Plantões médicos para
transferências de
pacientes quando se fizer
necessário pelo Pronto
Atendimento Municipal.

60

O valor a ser pago para os plantões
médicos para transferência de
pacientes é de R$ 250,00 até 200 km
percorridos. R$ 500,00 até 400 km
percorridos, R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) acima de 400 km
percorridos.

DO CREDENCIADO
a) Cuidar da segurança do seu pessoal empregado na execução dos serviços

credenciados, obedecendo aos requisitos legais pertinentes, ficando o Município
e seus prepostos isentos de qualquer responsabilidade com relação a eventuais